
Saarde valla tuulepargi eriplaneeringu tutvustus 
 
Enefit Green ja Metsamaahalduse AS soovivad rajada Saarde valda kuni 13 elektrituulikust 
koosnevat tuuleparki, mille võimsus on ligikaudu 78 MW.  
 
Taotluse alusel algatas Saarde valla volikogu 2020. aastal eriplaneeringu, et selgitada välja, 
kas, kuhu ja millistel tingimustel on tuulepargi arendamine Kilingi-Nõmmest loode suunas 
võimalik. Eriplaneering loob võimaluse leida asukoht tuulepargile kui olulise ruumilise 
mõjuga ehitistele. Eriplaneeringu protsessi käigus hinnatakse mõjusid nii inim- kui 
looduskeskkonnale. Sealjuures on oluline koostöö kogukonna, kohaliku omavalitsuse ja 
huvitatud isikute vahel. Oluline on rõhutada, et eriplaneeringu algatamine ei tähenda 
seda, et otsus tuulepargi ehitamiseks on juba tehtud.  
 
Eriplaneeringu protsessis osalevad arendajana Eesti Energiale kuuluv taastuvenergia tootja 
Enefit Green ja Vestman Gruppi kuuluv Metsamaahalduse AS. Eriplaneeringu läbiviija on 
Saarde Vallavalitsus ja planeeringu teostaja Hendrikson & Ko. 
 
Miks Saarde? 
 
Tuulepargi rajamist kavandades tuleb hinnata nii tuule potentsiaali, maastiku iseloomu, ala 
suurust, elektrivõrguga liitumise võimalusi, inimasustuse tihedust ja paiknemist ning 
kogukonna huvi. Saarde vallas on kõik need tingimused väga soodsad. Esialgne analüüs 
näitas, et sobivaimad alad kuni 13 elektrituuliku rajamiseks võiksid olla Ristiküla ja Kalda 
külast kirde suunas ning Sigaste külast põhja suunas.  
 
Mida võidavad kohalikud? 
 
Tuulepark tooks kohalikele nii otsest kui kaudset kasu. Näiteks töötab majandus- ja 
kommunikatsiooniministeerium hetkel välja tuulepargi kohaliku kasu mudelit, millega 
makstakse vallale ja tuulepargi lähipiirkonda jäävatele majapidamistele iga toodetud 
megavatt-tunni pealt rahalist toetust. Lisaks otsesele kasule muudab tuulepargi rajamine 
Saarde valla ettevõtluskeskkonda atraktiivsemaks, kuna ümberkaudsetel ettevõtetel tekib 
võimalus saada võrgutasuta rohelist elektrit. Tuulepargi ja ümbritseva taristu ehitamine ja 
hooldamine võib luua uusi töökohti.   
 
Miks just eriplaneering?  
 
Tuulepark on seaduse kohaselt olulise ruumilise mõjuga ehitis, millele saab asukoha leida kas 
linna/valla üldplaneeringus või koostades kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu. 
Üldplaneering on pigem suurt visiooni ja kaugemat tulevikuperspektiivi kirjeldav, samas kui 
eriplaneering on täpsem ja lähiaastate konkreetse arendustegevuse aluseks olev dokument. 
Kuigi tuulearenduste teemat kajastatakse üldistatult ka üldplaneeringus, otsustas vald siiski 
eriplaneeringu kasuks, et saada juba varajases planeerimise faasis võimalikult palju 
tuuleparkide arendamisega seotud vastuseid ja panna paika metoodika, mille alusel edaspidi 
tuuleparke üldplaneeringu alusel kavandada.  
 



Kohaliku omavalitsuse eriplaneering jaotub kahte etappi. Esimeses etapis ehk asukoha 
eelvalikus kaalutakse ja võrreldakse tuulepargi jaoks võimalikke asukohti planeeringuala 
piires, et leida neist kõige sobivam. Teises etapis ehk detailse lahenduse koostamises 
töötatakse välja juba konkreetsem ja detailsem lahendus, sealhulgas tuulikute arv, kõrgus ja 
nende paiknemine.   
 
Paralleelselt eriplaneeringuga viiakse läbi keskkonnamõju strateegiline hindamine ehk KSH. 
Selle käigus analüüsitakse erinevaid võimalikke mõjusid, näiteks käib siia alla müra 
modelleerimine, tuulepargi nähtavuse analüüs ja linnustiku uuring. 
 
Kuhu oleme jõudnud? 
 
Eriplaneeringu koostamine esimese etapi alguses, milles töötatakse välja planeeringu ja 
keskkonnamõju hindamise lähteseisukohad, mh selgitatakse välja ka see, kuhu on tuulikute 
püstitamine välistatud. Samuti selgitatakse välja esialgsed olulised keskkonnamõjud ja 
lepitakse kokku nende mõjude hindamise metoodika. 
 
Planeeringu lähteseisukohad ja mõjude hindamise väljatöötamise kavatsus on avalikul 
väljapanekul alates 6. juulist kuni 6. septembrini. Sellel perioodil saavad kõik huvilised 
olukorraga tutvuda ja küsimusi esitada. Esimene etapp, mis lõpeb tuulepargi arenduseks 
sobiva asukoha väljavalimisega ja KSH aruande vastuvõtmisega, kestab prognooside kohaselt 
2022. aasta detsembrini. 
 
Kuidas kaasatakse kogukonda? 
 
Tuulepark on suur ja olulise mõjuga arendusprojekt, mistõttu on igati mõistetav, et selle kohta 
tekib palju erinevaid arvamusi, küsimusi ja muresid. Meie soov on uurida tuulepargi rajamise 
võimalikkust projekti esimestest sammudest alates konstruktiivses dialoogis Saarde 
omavalitsuse ja kohaliku kogukonnaga.  
 
Seetõttu oleme moodustanud töörühma, mis arutab regulaarse sagedusega teemade ja 
küsimuste üle, mis eriplaneeringu läbiviimise käigus tekivad. Nii jõuame parima võimaliku 
tulemuseni, millest võidab nii arendaja, vald kui ka kohalik kogukond.  
 
Siiraku tuulepargi eriplaneeringu käekäiguga saab end kõige paremini hoida kursis 
veebilehel www.siirakutuulepark.ee. Lisaks jagame infot Saarde valla kodulehel ning 
ajalehes „Saarde sõnumid“. 
 
Huvilised, kes tahavad olla esimeste seas kursis planeerimisprotsessis avaldatava infoga, 
saavad liituda infokirjaga aadressil: siirakutuulepark@energia.ee 
 
Lisaks sellele plaanime arendusprojekti tutvustamiseks läbi viia mitmeid kohtumisi kohalike 
kogukondadega. 
 
Eesootavad sündmused: 

• Paldiski tuulepargi külastus 

• eriplaneeringu avalik väljapanek: 6. juuli-6. september 2021 

http://www.siirakutuulepark.ee/
mailto:siirakutuulepark@energia.ee


• eriplaneeringu avalik arutelu: september 2021 
 
Täpsem info veebilehel www.siirakutuulepark.ee.   

http://www.siirakutuulepark.ee/

